diário oficial Nº 34.764  141 Sexta-feira, 12 DE NOVEMBRO DE 2021

..

MiNistÉrio PÚBLico
do estado do ParÁ

.

.

tÉrMiNo de VÍNcULo de serVidor
.

Portaria Nº 3919/2021-MP/PGJ
o ProcUrador-GEral dE JUSTiÇa, usando de suas atribuições legais, e
considerando os termos do requerimento protocolizado no “GEdoc” sob o
nº 134113/2021,
r E S o l V E:
EXoNErar, de acordo com o art. 60, inciso i, da lei Estadual nº 5.810, de
24/01/1994, EMilY fEliX BarBoSa do cargo de provimento em comissão
de e assessor de Promotoria de Justiça de 1ª entrância, MP.cPcP-102.3,
nomeada por meio do ato nº 193/2021, de 08/06/2021, publicado no
d.o.E. de 11/06/2021, a contar de 03/11/2021.
 ProcUradoria-GEral dE JUSTiÇa.
 Belém, 10 de novembro de 2021.
cESar BEcHara NadEr MaTTar JUNior
ProcUrador-GEral dE JUSTiÇa

Protocolo: 727228

.

.

desiGNar serVidor
.

Portaria Nº 3912/2021-MP/PGJ
o ProcUrador-GEral dE JUSTiÇa, usando de suas atribuições legais, e
coNSidEraNdo os termos do ofício nº 20/2021/cEc, de 13/10/2021,
protocolizado no “SiP” sob o nº 15221/2021, em 13/10/2021;
coNSidEraNdo os termos do acordo de cooperação Técnica nº 148/2021,
celebrado entre o Ministério da Economia e o conselho Nacional do Minis-
tério Público - cNMP,
r E S o l V E:
i - iNdicar o nome deste Procurador-Geral de Justiça, para atuar como
interlocutor nas ações decorrentes do Termo de adesão nº 11/2021, cujo
Extrato foi publicado no d.o.U. de 13/10/2021, do Ministério Público do
Estado do Pará ao acordo de cooperação Técnica nº 148/2021, a contar de
28/10/2021, até ulterior deliberação.
ii - iNdicar os nomes dos servidores abaixo discriminados para a função
de usuários responsáveis pelo acesso à “Plataforma + Brasil”, a contar de
28/10/2021, até ulterior deliberação:
MarlY daNTaS NErY - assessor de Planejamento organizacional,
GaBriEl PEiXoTo oliVEira - Técnico - Economista,
adriaNo SilVa dE arrUda - assessor de Planejamento organizacional,
Marco aNTÔNio MarQUES da SilVa - auxiliar de administração; e,
EdWaldo loPES da SilVa - auxiliar de administração.
iii - iNdicar o nome do servidor GaBriEl PEiXoTo oliVEira, Técnico
- Economista, para a função de responsável pelos Painéis Gerenciais, a
contar de 28/10/2021, até ulterior deliberação.
 ProcUradoria-GEral dE JUSTiÇa.
 Belém, 10 de novembro de 2021.
cESar BEcHara NadEr MaTTar JUNior
ProcUrador-GEral dE JUSTiÇa

Protocolo: 727227

.

.

errata
.

errata de terMo de HoMoLoGaÇÃo
Nº da Publicação original: 724544.
data da publicação original: 05/11/2021
Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 056/2021.
objeto: aQUiSiÇÃo dE MaTErial dE MaNUTENÇÃo ciVil, dE USo cor-
rETiVo E PrEVENTiVo.
onde se lê:
item 136 – Valor Total ...r$ 1.558,50
item 136 – Valor Total ...r$ 1.435,50
Leia-se:
item 136 – Valor Total ...r$ 1.558,50
item 137 – Valor Total ...r$ 1.435,50

Protocolo: 727328

.

.

coNtrato
.

eXtrato de coNtrato
Núm. do contrato: 124/2021-MP/Pa.
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a empresa ENGEMEd ENGE-
NHaria cliNica EirEli
objeto: Serviços de manutenção preventiva nos equipamentos médicos
instalados no departamento Médico e odontológico do Ministério Público
do Estado do Pará, incluindo mão de obra e fornecimento de peças de re-
posição sem ônus para o MPPa.
data de assinatura: 10/11/2021.
Vigência do contrato: 12/11/2021 a 12/11/2022.
dotação orçamentária: atividade: 12101.03.126.1494.8943
Elemento de despesa: 339039
fonte: 0101
foro: Justiça Estadual do Pará, comarca de Belém
ordenador responsável: dr. cesar Bechara Nader Mattar Junior, Procura-
dor-Geral de Justiça.

Protocolo: 727238

eXtrato de coNtrato
Núm. do contrato: 126/2021-MP/Pa.
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a empresa SaVaNNaH So-
lUcoES EM coMUNicacao lTda
objeto: contratação de empresa para prestação de serviços de produção de
clipping eletrônico de matérias jornalísticas, monitoramento de redes sociais
e gestão de informação de temas de interesse do Ministério Público do Estado
do Pará.
data de assinatura: 10/11/2021.
Vigência do contrato: 12/11/2021 a 12/11/2022.
dotação orçamentária: atividade: 12101.03.131.1494.8760
Elemento de despesa: 3390-39
fonte: 0101
foro: Justiça Estadual do Pará, comarca de Belém
ordenador responsável: dr. cesar Bechara Nader Mattar Junior, Procura-
dor-Geral de Justiça.

Protocolo: 727243
.

terMo aditiVo a coNtrato
.

eXtrato de terMo aditiVo ao coNtrato Nº 074/2020
Núm. do termo aditivo: 1º
Núm. do contrato: 074/2020-MP/Pa.
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a empresa r&B SErViÇoS
dE TElEcoMUNicaÇÕES lTda.
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prestação de serviço de acesso à in-
ternet para Promotoria de Justiça de Gurupá/Pa. Prorrogação do prazo de
vigência por mais 12 (doze) meses.
data de assinatura: 10/11/2021.
Vigência do aditamento: 20/11/2021 a 19/11/2022.
dotação orçamentária: atividade: 12101.03.091.1494.8758.
Elemento de despesa: 3390-40.
fonte: 0101.
ordenador responsável: dr. cesar Bechara Nader Mattar Junior, Procura-
dor-Geral de Justiça.

Protocolo: 727247
eXtrato de terMo aditiVo ao coNtrato
Núm. do termo aditivo: 5º
Núm. do contrato: 145/2019-MP/Pa.
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a Empresa oi S/a – EM rE-
cUPEraÇÃo JUdicial (cNPJ nº 76.535.764/0001-43).
objeto do contrato: prestação de serviço de comunicação multimídia,
compreendendo conexão iP dedicada à rede internet para o Prédio do
Ministério Público do Estado do Pará (MPPa).
Justificativa do Aditamento: Prorrogação do prazo de vigência do contrato
original por mais 12 (doze) meses, nos termos do artigo 57, ii da lei nº
8.666/1993 e cláusula Nona do instrumento contratual.
data de assinatura: 11/11/2021
Vigência do aditamento: 13/11/2021 a 12/11/2022.
dotação orçamentária: atividade: 12101.03.122.1494.8760. Elemento de
despesa: 3390-40. fonte: 0101.
ordenador responsável: dr. cesar Bechara Nader Mattar Junior, Procura-
dor Geral de Justiça.

Protocolo: 727342
eXtrato de terMo aditiVo ao coNtrato
Núm. do termo aditivo: 1º
Núm. do contrato: 007/2021-MP/Pa.
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a Empresa SÃo MiGUEl
TElEcoMUNicaÇÕES E iNforMáTica lTda.
objeto do contrato: prestação de serviço de acesso à internet para a Pro-
motoria de Justiça de castanhal/Pa.
Justificativa do Aditamento: Prorrogação do prazo de vigência do contrato
original por mais 12 (doze) meses, nos termos do artigo 57, ii da lei nº
8.666/1993, art. 24, ii da lei nº 8.666/1993 e decreto nº 9.412/2018 c/c
cláusula Nona, item 9.1. do instrumento contratual.
data de assinatura: 11/11/2021
Vigência do aditamento: 03/02/2022 a 02/02/2023.
dotação orçamentária: atividade: 12101.03.091.1494.8758. Elemento de
despesa: 3390-40. fonte: 0101.
ordenador responsável: dr. cesar Bechara Nader Mattar Junior, Procura-
dor Geral de Justiça.

Protocolo: 727444

.

.

aViso de resULtado de LicitaÇÃo
.

resULtado de LicitaÇÃo
o MiNiSTÉrio PÚBlico do ESTado comunica aos interessados do re-
sultado da Fase de Classificação e Julgamento das Propostas Financeiras
e habilitação do Pregão Eletrônico nº. 027/2021-MP/Pa, empreitada por
preço global por item, no tipo menor preço, que tem como objeto registro
de Preços Para aquisição de material de consumo:
- À vista da habilitação, foi declarada vencedora a empresa com o seguinte valor:
-
27.934.956/0001-17 - aNdradE alcaNTara coMErcio dE GENEroS
aliMENTicioS lTda- ToTal r$ 4.986,00
iTEM 03 – Valor Total .... r$ 2.646,00
iTEM 05 – Valor Total .... r$ 2.340,00
39.236.457/0001-35 - Jr2 coMErcio dE VariEdadES lTda- ToTal r$
13.680,00
iTEM 01 – Valor Total .... r$ 2.340,00
Valor Total do certame: r$ 18.666,00
Belém (Pa), 11 de novembro de 2021
rafael rodrigues de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 727291